Alexander episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri I(ohanni)¹ Toletano archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Cum ex iniuncto nobis | a Deo summi pontificatus officio uniuersis ecclesiis prouidere sollicite debeamus, illas tamen ecclesias clementiori oculo | respicere nos oportet et de earum utilitatibus propensius cogitare, que ad ius sacrosancte Romane ecclesie noscuntur spe|cialius pertinere. Vnde, quoniam ecclesia uallis Oleti, que ad ius beati Petri specialiter respicit et tutelam, prelatorum incuria | tam in spiritualibus quam temporalibus pene in nichilum est redacta, ei salubri consilio cogimur prouidere, ut in statum me|liorem auxiliante Domino reformetur et taliter de cetero in bonis suis non debeat deperire. Inde est, quod discretioni tue, de qua plenam in omnibus fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus, quatinus ad locum ipsum, | quam citius poteris, accedere studeas et clericos eiusdem ecclesie ad suscipiendam beati Augustini regulam et canonicum or|dinem assumendum non differas cum omni diligentia commonere et, si de assensu et consilio maioris et sanioris | partis capituli hoc prouenire cognoueris, canonicum ordinem iuxta regulam beati Augustini, sicut dictum est, cum con|silio fratris nostri R(aimundi)² Spalentini^a (sic) episcopi ibidem auctoritate apostolice sedis instituas. Quod si eum forte super hoc mali|gnari cognoueris, tu tamen nichilo[*min*]us in negotio ipso procedas. Ipsam quoque ecclesiam sicut specialem sancte | Romane ecclesie filiam pro reuerentia beati Petri ac nostra, sicut de tua deuotione confidimus et speramus, | diligas et manuteneas et honores et contra iniquorum molestias et incursus ita te pro eadem ecclesia clippeum | indefesse protectionis opponas, quod et ipsa ope et consilio tuo adiuta assultus non possit malignantium formidare | et nos copiosas exinde gratias caritati tue exsoluere debeamus. Dat. in insula Ligurie III nonas aprilis.

(B. dep.)^b

[D. B.]

a Lies Palentini. **b** Weder Bulle noch Siegelfaden vorhanden.

1 Johannes von Castelmorum, Erzbischof von Toledo (1152–1166).

2 Raimund (II.) de Minerva, Bischof von Palencia (1148–1183).

97.

Alexander III. trägt dem Erzbischof (Johannes) von Toledo zum wiederholten Male auf, F. Rodríguez, der dem Kloster Sahagún laut Klage des Abtes verschiedene Besitzungen entfremdet habe, innerhalb von 30 Tagen zu ermahnen, die geraubten Güter zurückzuerstatten, sowie ihn bei Nichterfüllung zu exkommunizieren. Auch soll er weitere Angehörige seiner Diözese davon abhalten, dem unter dem Recht des hl. Petrus stehenden Kloster Sahagún Unrecht zuzufügen.